

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

## A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI	283.621,00
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO	30.192,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	313.813,00
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI	51,64
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI	20.878,67
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	20.930,31
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..	334.743,31
1232	CREDITI PER CONTRIBUTI SINDACALI	23.278,23
1250	ALTRI CREDITI	84.885,56
12	---- Totale CREDITI	108.163,79
1410	CREDITI VERSO BANCHE	242.466,82
1420	CASSA	1.635,08
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	244.101,90
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	352.265,69
3030	AVANZI E DISAVANZI DI ESERCIZIO	49.933,40
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	49.933,40
3	-- Totale PASSIVITA'	49.933,40
4610	DEBITI VERSO ERARIO	72,08
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	72,08
4	-- Totale DEBITI	72,08

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## STATO PATRIMONIALE

## P A S S I V I T A'

1251	CREDITI VERSO ERARIO	246,00-
12	---- Totale CREDITI	246,00-
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	246,00-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	185.069,69-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	185.069,69-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	95.919,75-
31	---- Totale FONDI	95.919,75-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI	33.692,71-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	33.692,71-
3410	FONDI AMMOR.TO FABBRICATI	210.819,00-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	30.188,00-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	241.007,00-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE	8.589,67-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	8.589,67-
3610	FONDI SVALUTAZIONE ATTIVITA' FINANZIARIE	50,64-
36	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI	50,64-
3	-- Totale PASSIVITA'	564.329,46-
4610	DEBITI VERSO ERARIO	7.289,47-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	7.289,47-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	9.901,91-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	9.901,91-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	148.824,67-
4820	ALTRI DEBITI	11.562,00-
48	---- Totale ALTRI DEBITI	160.386,67-
4	-- Totale DEBITI	177.578,05-

Totale Attività	737.014,48
Totale Passività	742.153,51-
Disavanzo d'esercizio	5.139,03-

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## CONTO ECONOMICO

## R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE	711.094,35
51	----	Totale QUOTE ASSOCIATIVE	711.094,35
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI	41.342,18
54	----	Totale ALTRI CONTRIBUTI	41.342,18
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		576,48
55	----	Totale PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI, ALTRE A	576,48
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE	35.573,39
56	----	Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E RISERVE	35.573,39
5	--	Totale PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA	788.586,40
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE	6,90
72	----	Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI	6,90
7	--	Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	6,90
8130	RIVALUTAZIONI DI ALTRI TITOLI	NON IMMOBILIZZATI	96,11-
81	----	Totale RIVALUTAZIONI	96,11-
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		6.000,00
84	----	Totale PROVENTI STRAORDINARI	6.000,00
8	--	Totale ALTRI COSTI/RICAVI	5.903,89

## BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2017

## CONTO ECONOMICO

## C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	7.303,40-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUM	7.303,40-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	535.637,03-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	535.637,03-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	127.516,05-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI	127.516,05-
6410	SALARI E STIPENDI	41.902,69-
6420	ONERI SOCIALI	8.193,54-
6430	ACCANTONAMENTO TFR	5.608,92-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE	55.705,15-
6520	AMMORTAMENTO FABBRICATI	9.100,00-
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	9.100,00-
6610	ACCANTONAMENTI PER RISCHI	1.000,00-
66	---- Totale ACCANTONAMENTI PER RISCHI	1.000,00-
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI	17.209,36-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI	17.209,36-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE	29.694,88-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE	29.694,88-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA	783.165,87-
8230	SVALUTAZIONI DI ALTRI TITOLI NON IMMOBILIZZATI	296,35-
82	---- Totale SVALUTAZIONI	296,35-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI	1.800,00-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	1.800,00-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO	14.374,00-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	14.374,00-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	16.470,35-
	Totale Ricavi	794.497,19
	Totale Costi	799.636,22-
	Disavanzo d'esercizio	5.139,03-